Arm. 33, 68 sive defectionem om. || 69 <in> || semetipsos obste-  
 tricatos esse : ipsi scrutatos esse || 70-72 accusabit — haec : accusabit

affirment — comme s'ils avaient fait eux-mêmes l'accou-  
 chement <sup>1</sup> ! — que l'émission eut lieu après une déchéance  
 et à cause de la passion survenue en Sagesse. Ils auront  
 pour accusateur, leur propre prophète, Homère, à l'école  
 de qui ils ont imaginé tout cela et qui dit : « Il m'est odieux  
 à l'égal des portes de l'Hadès, celui qui cache une chose  
 en son cœur et en profère une autre. » (*Iliade*, 9, 312-313)

Il juge aussi les bavardages des Gnostiques aux opinions  
 fausses, en démontrant qu'ils sont les disciples de Simon le  
 Magicien.

33, 4. Il juge aussi les Ébionites. Comment les hommes  
 peuvent-ils être sauvés, si Dieu n'était pas celui qui opéra  
 leur salut sur la terre? Ou comment l'homme ira-t-il à  
 Dieu, si Dieu n'est pas venu à l'homme? Comment les

ὕστέρημα καὶ διὰ τὸ γεγονός ἐν τῇ Σοφίᾳ πάθος, ὡς αὐτοὶ  
 μαιωσάμενοι, διαβεβαιουῦνται. Κατηγορήσει δὲ ὁ ἴδιος αὐτῶν  
 προφήτης ὑφ' οὗ σοφισθέντες τὰ τοιαῦτα ἐπενόησαν  
 68 Ὅμηρος, λέγων :

« Ἐχθρὸς γάρ μοι κεῖνος ὁμῶς ἀίδαο πύλῃσιν  
 α ὅς χ' ἕτερον μὲν κεῖθη ἐνὶ φρεσίν, ἄλλο δὲ εἶπῃ. »

Ἀνακρίνει δὲ καὶ τὰς πολυλαλίας τῶν κακογνωμόνων  
 72 γνωστικῶν, Σίμωνος αὐτοῦ τοῦ μάγου μαθητὰς ἀπο-  
 δεικνύων.

33, 4. Ἀνακρίνει δὲ καὶ τοὺς Ἐβιωναίους. Πῶς δύνανται  
 σωθῆναι, εἰ μὴ ὁ Θεὸς ἦν ὁ τὴν σωτηρίαν αὐτῶν ἐπὶ τῆς γῆς  
 76 ἐργασώμενος ; Ἡ πῶς ἄνθρωπος χωρήσει εἰς Θεόν, εἰ μὴ ὁ  
 Θεὸς ἐχώρησεν εἰς ἄνθρωπον ; Πῶς δὲ καταλείψουσι τὴν τοῦ

33, 71 ἀνακρίνει arm. : ἀνακρινεῖ lat. || 74 ἀνακρίνει arm. : ἀνακ-  
 ρινεῖ lat.

[Arm. 33] ipsorummet propheta a quo sapientiam acquirentes talia  
 excogitaverunt homerus dicens || 72 enim om. || atque fores : duabus  
 legibus || 73 abscondit : absconderit || corde suo : mente || 74 enarrat :  
 dixit || 75 judicabit : judicat || et vaniloquia : omnia multiloquia || 77 judi-  
 cabit : judicat || 78 est : erat || 79 operatus est : operabatur || et : aut ||  
 transiet : transibat (χωρέω) || 80 <in<sub>1</sub>> || deus add. transierat (χωρέω)

autem relinquunt mortis generationem, si non in novam <sup>4</sup> [Hv 260]  
 generationem mire et inopinate a Deo, in signum autem  
 salutis datam, quae est ex Virgine<sup>a</sup>, per fidem regene-  
 84 rentur? Vel quemadmodum adoptionem accipient a Deo,  
 permanentes in hac genesi quae est secundum hominem <sup>8</sup>  
 in hoc mundo? Quomodo autem plus quam Salomon  
 aut plus quam Jona<sup>b</sup> habebat et Dominus erat David<sup>c</sup>,  
 88 qui ejusdem cum ipsis fuit substantiae? Quomodo  
 autem eum qui adversus hominem fortis erat<sup>d</sup>, qui non  
 solum vicit hominem, sed et detinebat eum sub sua <sup>12</sup>  
 potestate, devicit, et eum quidem qui vicerat vicit, eum  
 92 vero qui victus fuerat hominem dimisit, nisi superior  
 fuisset eo homine qui fuerat victus? Melior autem eo  
 homine qui secundum similitudinem Dei factus | est et <sup>Hv 260</sup>  
 praecellentior, quisnam sit alius nisi Filius Dei, ad cujus  
 96 similitudinem factus est homo? Et propter hoc in fine  
 ipse ostendit similitudinem Filius Dei, homo factus,  
 antiquam plasmationem in semetipsum suscipiens, <sup>4</sup>  
 quemadmodum ostendimus in eo libro qui est hoc  
 100 superior.